Disputatio V. & vltima huius libri de Mixtione.

DE hac re disputat Arist. tū hoc cap. tū lib. 2. cap. 9. & alijs, vbi postquam egit de elementis, ex quibus mixta generantur, agit de mixtione; quia tamen Aristot. disputationem hanc hoc loco instituit, interpretese eius, eam hoc loco absoluit; ego verò eundem ordinem sequens, ea, quæ Arist. docuit in dictis locis, & alicuius in hac re momenti sunt, disputabo.

Quest. I. Vtrum mixtio sit possibilis.

Mixtio multiplex est, vt partim colligi potest ex

his, quæ Arist. docet in hoc capite; quædam (inquit) est mixtio, qua vtuntur pharmacopole in suis pharmacis conficiendis, in qua miscibilia non corrumpuntur, sed potius manēt arctissimè copulata, vt effectū, in quem ordinantur, habere possint: & hæc improprie appellatur mixtio, potius enim est vniō localis plurium, quæ potius efficiunt vnum per accidēs, quàm mixtū verè, & proprie vnū. Similis est mixtio, cuius meminit in hoc. c. Arist. qua ordeū miscetur cū tritico.

Secūdo sumitur mixtio pro continuatione duorum, qualiter dicere solemus particulam aquæ cum alijs misceri, & etiam est improprie mixtio, quia non resultat aliquod tertium diuersæ rationis à miscibilibus; & ita potius est continuatio, quàm mixtio, quia non resultat aliquod tertiū diuersæ rationis ab illis: quare vera, & substācialis mixtio est, qua plura illa inter se vnita cōfunduntur, atq; ita inter se alterantur, vt ex mutua eorū pugna resultat aliquod tertium diuersæ rationis ab illis: & de hac re potissimè agitur in præsentia, de qua querit, vtrū sit possibilis?

Et quidē mixtionē hanc esse possibilē, pluribus rationibus cōuinci videtur, quia vt ele-

Super. I. lib. de gener. & corrupt.

menta vniantur ad conficiendum mixtum, opus est in vnū locum conueniant: vt ibi per mutuam actionem, & reactionem tertiū aliquid ab illis diuersum generetur, sed per naturam impossibile est, elemēta in vnū locū cōuenire: aliās in mixtis, quæ generantur in profundo maris, opus esset aliquam partem ignis vsque ad eum locum descendere per tantam aquæ profunditatem: quod est incredibile. Imò etiam in liquoribus videtur impossibilis mixtio, quia de ratione mixtionis est, quòd miscibilia in aliquid tertium transmutētur, & ita non maneat secundum proprias formas: sed experientia docet, aquam vino permixtam posse per artem à vino extrahi, & separari, quolibet in sua forma manente: ergo etiam in his est impossibilis mixtio.

∞ Tertiò, quia non est à quo fiat huiusmodi mixtio: ergo non est possibilis. Probat, quia causa efficiens mixtionis sunt ipsa elementa, quæ sunt miscibilia cōcurrentia ad mixtionem: vel est causa aliqua vniuersalis, vt Deus, vel cælum: non primum, tūm, quia elementa, quæ simplicia sunt, sunt imperfectiora, quā mixtum, quia continet illa vir-